

CNPJ: 01.612.781/0001-38  
Rua Angelo Toazza, 600  
C.E.P.: 89854-000 - Santiago do Sul - SC

Processo Administrativo: 61/2021  
Processo de Licitação: 61/2021  
Data do Processo: 21/06/2021

Folha: 1/9

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito Municipal, JULCIMAR ANTONIO LORENZETTI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a ) Processo Nr.: 61/2021  
b ) Licitação Nr.: 36/2021-PE  
c ) Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO  
d ) Data Homologação: 02/07/2021  
e ) Data da Adjudicação: Sequência: 0  
f ) Objeto da Licitação Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de materiais eletrônicos, mobiliários e materiais de copa e cozinha para ser utilizado conforme necessidade pelas secretarias do município de Santiago do Sul.

g ) Fornecedores e Itens Vencedores: (em Reais R\$)

	<u>Unid.</u>	<u>Qtde</u>	<u>Descto (%)</u>	<u>Preço Unitário</u>	<u>Total do Item</u>
--	--------------	-------------	-------------------	-----------------------	----------------------

### ACLARA COMERCIO DE INFORMATICA EIRELI - ME (919)

22 CPU com processador de 6 núcleos e 12 threads, no mínimo 3,2 GHz de frequência base e 4,60 GHz frequência turbo e 12MB de cache L3 do processador, placa mãe com saída VGA e HDMI, mínimo 4 USB 2.0 e 2 USB 3.0 traseiras, Memória 8GB DDR4, SSD 240GB, Gabinete ATX, Fonte ATX Compatível, com sistema operacional Windows 10 instalado. - Marca: compdc	un	20,00	0,0000	2.980,00	59.600,00
<b>Total do Fornecedor:</b>					<b>59.600,00</b>

### ANA CAROLINA HAACK DE CASTRO (1689)

4 Armário multiuso branco em MDF de aproximadamente 15mm, com 02 portas com puxador externo, com 04 prateleiras, armário medindo aproximadamente: altura 155 cm, largura 70 cm e profundidade 36 cm, com pés medindo aproximadamente 5,5cm - Marca: HAACK MÓVEIS	un	10,00	0,0000	316,00	3.160,00
<b>Total do Fornecedor:</b>					<b>3.160,00</b>

CNPJ: 01.612.781/0001-38

Rua Angelo Toazza, 600

C.E.P.: 89854-000 - Santiago do Sul - SC

Processo Administrativo: 61/2021

Processo de Licitação: 61/2021

Data do Processo: 21/06/2021

Folha: 2/9

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

### ARAUJO MOVEIS E TRANSPORTES LTDA (1690)

5	Arquivo de aço com 04 gavetas que deslizam sobre patim, gavetas que suporta até 18kg, espessura: chapa26 (0,40mm), medidas: altura 1335mm x largura 460mm x profundidade 460mm, puxador de plástico poliuretano conza, produto com fostatização a ferro e pintura eletrostática a pó. - Marca: Metal Poliana/Araujo	un	10,00	0,0000	650,00	6.500,00
---	---	----	-------	--------	--------	----------

**Total do Fornecedor: 6.500,00**

### BAGATOLI COMERCIO DE MOVEIS LTDA (1691)

25	Estabilizador, com Alimentação de Entrada: 220V, Potência: 600VA/W, com 4 Tomadas e saída 110V. - Marca: RAGTECH	un	10,00	0,0000	195,00	1.950,00
----	--	----	-------	--------	--------	----------

33	Lavadora de alta pressão 220V, com as seguinte dimensões quando embalado (AXLXP) 58X26,5X26,5cm. Frequência 60Hz. Com sistema Stop total. Potência 1450W. Área de alcance 9 metros. Conteúdo da embalagem: lavadora de alta pressão, um aplicador de detergente, um bico vário, certificado de garantia e manual de instrução. - Marca: LAVOR	un	5,00	0,0000	504,00	2.520,00
----	---	----	------	--------	--------	----------

42	Nobreak 1500VA bivolt. Porta fusível externo com unidade reserva. Tomadas de saída NBR 14136: 5 no modelo 1500VA. Microprocessador RISC de alta velocidade com memória flash, integrando diversas funções periféricas, aumentando a confiabilidade e o desempenho do circuito eletrônico. Permite ser ligado na ausência de rede elétrica (DC Start). Alarme audiovisual para queda de rede, sub tensão, fim do tempo de autonomia, final de vida útil da bateria, sob retenção, potência excedida e sobre temperatura. Garantia de 1 ano. - Marca: TS SHARA	un	20,00	0,0000	890,00	17.800,00
----	--	----	-------	--------	--------	-----------

59	Aspirador de pó e água, equipado com alças e rodízios para facilitar transporte, acompanha um bocal para pisos, perfeito para ser usado em carpetes, tapetes e pisos frios. Barril com capacidade para 20 litros. Capacidade do coletor (L) 8. Comprimento do fio: 05 metros. Potência (W): 1300. Tensão 220 volts. Consumo de energia (kw/h): 0,8. - Marca: LAVOR	un	5,00	0,0000	310,00	1.550,00
----	--	----	------	--------	--------	----------

**Total do Fornecedor: 23.820,00**

### BECBOOKS SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA (1692)

14	Caixa de som portátil com potência de 3,1W, conectividade bluetooth, bateria recarregável. Tempo de reprodução de musica: no mínimo 5 horas, a prova d'água IPX7. Versão bluetooth: 4.1. Dimensões médias (A X L X C): 7,12 x 8,6 x 3,16 cm. - Marca: MULTILASER	un	15,00	0,0000	156,00	2.340,00
----	--	----	-------	--------	--------	----------

15	Caixas de som multimídia 2 em 1, com potência de 14w, RMS: 8W + 3W * 2, Conector P2 3,5 mm, Alimentação: USB 5V, Frequência de resposta: 100Hz - 18KHz, Compatibilidade: PC / Notebook. Dimensões aproximadas Subwoofer: 13,2 x 10,0 x 8,8 cm e Caixa satélite: 6,5 x 6,5 x 6,4 cm. Conteúdo da embalagem 01 Subwoofer e 2 caixas satélite estéreo. - Marca: MULTILASER	un	15,00	0,0000	106,66	1.599,90
----	---	----	-------	--------	--------	----------

CNPJ: 01.612.781/0001-38

Rua Angelo Toazza, 600

C.E.P.: 89854-000 - Santiago do Sul - SC

Processo Administrativo: 61/2021

Processo de Licitação: 61/2021

Data do Processo: 21/06/2021

Folha: 3/9

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

### BECBOOKS SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA (1692)

27	Fone Headset com microfone multimídia, com design ergonômico, falantes revestidos com espuma macia, com haste do microfone flexível, conector: 2x P2 3,5mm estéreo; com controle de volume, impedância de 32 Ohms, potência 25mW, sensibilidade -55dB ± 2dB, comprimento do cabo: 2,2m, cor preta, dimensões aproximadas do produto 17 x 7,5 x 19 cm; peso 267 gramas - Marca: MULTILASER	un	15,00	0,0000	65,00	975,00
41	Mouse óptico usb na cor preta, scrool macio, design ergonômico com resolução de 800 dpi. Dimensões de 97 x 55 x 34mm. - Marca: MULTILASER	un	50,00	0,0000	10,00	500,00
46	Pen drive 16 GB USB: Memória Flash, fabricado em plástico na cor preta. Dimensões do produto 1,8x0,7x4,1 cm - Marca: MULTILASER	un	30,00	0,0000	26,00	780,00
53	Teclado para microcomputador PC, na cor preta, layout padrão ABNT-2 (Português do Brasil, com 'ç'); estendido, conector USB. Compatível com Windows 7 ou superior; Deve possuir teclado numérico - Construído em termoplástico de cor única - Mínimo de 107 teclas em angulo reto, com gravação permanente (a laser ou transferência a quente) das letras e símbolos.; - Teclas Backspace e ENTER de tamanho duplo; - Bloco numérico separado das demais; Regulagem de inclinação; Indicativo luminoso no teclado do status das funcionalidades Num Lock e Caps Lock - Garantia de 1 ano - Marca: MULTILASER	un	50,00	0,0000	25,00	1.250,00

**Total do Fornecedor: 7.444,90**

### BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA (1693)

26	Ferro Elétrico a Vapor produzida em cerâmica e possui 64 saídas de vapor com temperatura ideal para cada tipo de tecido para passar roupas com agilidade, á vapor ou a seco. A maior quantidade de vapor junto com a base garante o deslizamento superior e um resultado perfeito. Além disso, possui Spray, Vapor Extra e Vapor Vertical, funções capazes de desamassar até mesmo as rugas e vincos mais difíceis. - Marca: AGRATTO	un	5,00	0,0000	113,00	565,00
----	--	----	------	--------	--------	--------

**Total do Fornecedor: 565,00**

### DARLU INDUSTRIA TEXTIL LTDA (1694)

1	Apoio ergonomico para pés emborrachado, plataforma com superfície antiderrapante, e ajuste de inclinação, medidas: altura 28cm x largura 40cm. - Marca: DLH	un	10,00	0,0000	59,00	590,00
---	---	----	-------	--------	-------	--------

**Total do Fornecedor: 590,00**

CNPJ: 01.612.781/0001-38

Rua Angelo Toazza, 600

C.E.P.: 89854-000 - Santiago do Sul - SC

Processo Administrativo: 61/2021

Processo de Licitação: 61/2021

Data do Processo: 21/06/2021

Folha: 4/9

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

### DIRCEU LONGO & CIA LTDA (1695)

54	Tela de Projeção Retrátil Fixa em Parede com medidas (243cmx182cm), podendo ser fixada na parede ou teto. Estrutura sólida 100% em Alumínio, evitando corrosão, oxidação e desgaste por ação do tempo, pintura com tinta Epóxi de alta resistência na Cor Preta. Enrolamento automático por sistema de mola com parada multiponto. Matte Wite I - Padrão - Sem emendas (branco) - Marca: Nardelli	un	5,00	0,0000	899,00	4.495,00
----	---	----	------	--------	--------	----------

**Total do Fornecedor: 4.495,00**

### ESCRIBLU COMERCIO DE MOVEIS EIRELI (1696)

7	Balcão de cozinha com 4 pés reguláveis de altura mínima 16cm com acabamento cromado, com 2 portas e 3 gavetas na cor branca, altura 82cm, largura 143cm, profundidade 53cm. Suavidade na abertura e fechamento das gavetas, com o uso de corrediças telescópicas, acabamento pintura UV, material dos puxadores plástico. Resistência garantida por dobradiças metálicas niqueladas, com possibilidade de regulagem em três posições. Matérias primas aplicadas: Corpo MDP, portas e frentes de gavetas MDF de aproximadamente 15mm. Pia em marmore cor cinza andorinha com 01 cuba de inox. - Marca: sea + ghelplus	un	3,00	0,0000	1.794,00	5.382,00
---	--	----	------	--------	----------	----------

47	Poltrona decorativa em corino na cor bege design "clean" e atual, com descanso para braço, encosto e assento ergonômicos e pés palito. Produzida com materiais de alta qualidade. Altura: 0,80 cm. Largura: 0,60 cm. Profundidade 0,60 cm. Altura do Assento: 0,45 cm. Largura do Assento: 0,45 cm. Profundidade do Assento: 0,45 cm. Altura do Encosto: 0,40 cm. Altura do Chão ao Assento: 0,65cm. Altura Interna da Braça: 0,25 cm. Largura da Braça: 0,07 cm. Pés: 0,35 cm. Peso do produto: 10 Kg. O produto suporta até 100 Kg. Garantia: 3 meses contra defeitos de fábrica; - Marca: demarc	un	5,00	0,0000	674,00	3.370,00
----	---	----	------	--------	--------	----------

**Total do Fornecedor: 8.752,00**

### FACE ATTIVITA COMMERCIALE LTDA (1697)

34	Lavadora de roupas automática turbo, capacidade de 12kg, gabinete zincplus de aço galvanizado, tecla economia, turbo capacidade de 12kg, tecla duplo enxágue, filtro pega fiapos no agitador, 12 programas de lavagem, tecla avança etapas, 4 níveis de água, programa rápido 19min. cesto com 10 anos de garantia, altura mínima de 1015mm, largura mínima de 660mm, profundidade mínima de 730mm, cor branca, capacidade de 12kg, tensão elétrica 220V, peso líquido mínimo de 46 KG. - Marca: COLORMAQ	un	3,00	0,0000	1.700,80	5.102,40
----	---	----	------	--------	----------	----------

35	Lavadora de roupas tanquinho 8kg, com 06 programas de lavagem, esfregador removível com suporte para sabão, filtro para fiapos, tampa transparente, lavagem por turbilhonamento, classificação energética A. Garantia de 1 ano. - Marca: NEWMAQ	un	2,00	0,0000	540,80	1.081,60
----	---	----	------	--------	--------	----------

**Total do Fornecedor: 6.184,00**

CNPJ: 01.612.781/0001-38

Rua Angelo Toazza, 600

C.E.P.: 89854-000 - Santiago do Sul - SC

Processo Administrativo: 61/2021

Processo de Licitação: 61/2021

Data do Processo: 21/06/2021

Folha: 5/9

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**FT PETTIRINI LTDA (1698)**

44	Notebook de 15,6 polegadas, com processador Intel i3 ou compatível, com 4 núcleos e 4 threads, com clock de no mínimo 2,2 GHz, memória cache de 04MB, com no mínimo 4GB de memória RAM e SSD 256GB, que possua no mínimo 2 portas USB, e conexão de rede rj45 gigabit ethernet com Windows 10 Original, com camera integrada, teclado português do Brasil padrão ABNT 2, com teclado numérico dedicado - Marca: VAI O	un	5,00	0,0000	3.249,00	16.245,00
----	---	----	------	--------	----------	-----------

**Total do Fornecedor: 16.245,00**

**GESUL COMERCIAL EIRELI (513)**

30	Garrafa térmica inox 1,8 litros acabamento externo em aço inoxidável e ampola de vidro. Acionamento por pressão. Possui alça retrátil para transporte. - Marca: MOR	un	10,00	0,0000	114,00	1.140,00
49	Relógio de parede com no mínimo 26cm de diametro, alimentação por pilha AA, com ponteiros marcadores (horas, minutos e segundos) - Marca: BELL	un	40,00	0,0000	29,00	1.160,00
55	Telefone com fio de mesa ou parede na cor preta, possui campainha em 3 volumes (alto, médio e baixo) com 2 timbres, teclado com 15 teclas sendo 12 teclas numéricas e 3 teclas de funções (Redial, Flash, Mute). Com dois metros de fio e certificado pela Anatel. - Marca: INTELBRAS	un	15,00	0,0000	55,00	825,00
56	Telefone sem fio com identificador de chamadas na cor preto. Identificação de chamadas DTMF e FSK. Display alfanumérico, não luminoso. Capacidade para até 7 ramais (base + 6 ramais). Agenda para 70 nomes/números. Dimensões base: 7,5x9,8x11,6cm (AxLxP). Frequência 1,9 GHz. Conteúdo da embalagem 1 fone, 1 base, 1 bateria recarregável, 1 cabo de linha telefônica, 1 adaptador de tensão. - Marca: INTELBRAS	un	5,00	0,0000	120,00	600,00
60	Fogão industrial composto por 6 bocas com queimadores duplos, altura padrão 80cm, grelha: 40x40 cm em ferro fundido, 8 pontas. Cor preta, pressão baixa, material aço carbono, base fosfatizada. - Marca: ITAJOBÍ	un	3,00	0,0000	2.430,00	7.290,00

**Total do Fornecedor: 11.015,00**

**JACSON EICHSTAEDT 01109061951 (1699)**

40	Monitor lcd led com tela 23" FULL HD HDMI widescreen. Resolução aproximada de 1920x1080 (Full HD). Compatibilidade: Windows, MAC, Linux. Frequência nativa do painel: 60Hz. Suporte de cores: 16 milhões de cores. Conectores: 1x VGA. Itens inclusos: Cabo de força, Cabo VGA, Certificado de garantia, Base e monitor. Dimensões Monitor largura 55,5cm x altura 42,1cm x profundidade 18,19cm - Marca: AOC	un	30,00	0,0000	859,00	25.770,00
----	---	----	-------	--------	--------	-----------

**Total do Fornecedor: 25.770,00**

CNPJ: 01.612.781/0001-38

Rua Angelo Toazza, 600

C.E.P.: 89854-000 - Santiago do Sul - SC

Processo Administrativo: 61/2021

Processo de Licitação: 61/2021

Data do Processo: 21/06/2021

Folha: 6/9

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

### JP EQUIPAMENTOS LTDA - ME (850)

6	Balcão fabricado em MDF de aproximadamente 15mm, contendo 1 gaveta e 2 portas de correr com 1 prateleira, corrediças metálicas, 4 pezinhos ou rodízios, na cor branca, medindo aproximadamente altura 75cm x largura 85cm x profundidade 40cm. - Marca: JP Móveis	un	5,00	0,0000	357,00	1.785,00
8	Bebedouro industrial 50 litros, fabricado em estrutura aço inox 430, torneira em metal cromado com reservatório de água em polietileno atóxico, isolamento térmico em EPS, coletor rotomoldado. Refrigeração através de evaporador serpentina em aço inox 304, com temperatura média de funcionamento 5°C a 10°C, 220V. Com filtro. - Marca: H2O Bebedouros	un	5,00	0,0000	1.736,25	8.681,25
16	Chaleira elétrica – características: botão liga/desliga, corpo em aço escovado, tampa com abertura acionada por botão, luz indicadora de funcionamento, capacidade mínima de 1,8 L, jarra com movimento rotativo 360°. Potência: 1150w (127v). Voltagem 220 volts. Consumo: 1,15kwh. - Marca: Best	un	10,00	0,0000	76,00	760,00
19	Conjunto assadeira com tampa 06 peças. Cor transparente. Material vidro refratário. Pode ser utilizado no forno convencional (até 300 Graus) e micro-ondas (sem a tampa), freezer e geladeira (até -5 Graus). Kit composto por duas assadeiras ovais 2,4 L dimensões (CxLxA) 6,5 x 21,6 x 30,7 cm; 1 Assadeira Oval 1,6 L dimensão 6,1 x 18,8 x 26,8 cm; 1 Assadeira quadrada 1,8 L dimensão 5,4 x 22,6 x 25,2 cm; 1 Assadeira quadrada 1L dimensão 5,2 x 18,8 x 21,2 cm; 1 Assadeira Retangular: 1,6 L dimensão 5,2 x 18,4 x 30,1 cm. - Marca: Marinex	un	5,00	0,0000	310,00	1.550,00
20	Copo medida dosador graduado 500 ml com bico, confeccionado em plástico. Dimensões 162mm X 92mm X 81mm (A x L x C). - Marca: Panamby	un	5,00	0,0000	20,00	100,00
21	Cortador de legumes dupla face ralador e fatiador. Composição poliestireno e laminas aço inox. Dimensões: 24 cm x 8 cm x 1,5 cm. - Marca: Ligbrink	un	5,00	0,0000	70,00	350,00
24	Escada de alumínio doméstica com 5 degraus. Altura do chão até o último degrau da escada é de 1,08 cm. Suporta até 120Kg. Estrutura feita em tubo retangular. Travamento automático na plataforma superior. Pés e degraus antiderrapantes. - Marca: Mor	un	5,00	0,0000	155,00	775,00
28	Forma de alumínio para bolo redonda com furo 30 cm de diâmetro e 10 cm de altura. - Marca: Vissotex	un	5,00	0,0000	50,00	250,00
31	Gaveteiro fabricado em MDF de aproximadamente 15mm, possui 2 gavetas com corrediça metálica para pasta suspensa, com chave nas duas gavetas, medindo aproximadamente largura 46cm x profundidade 42cm x altura 68cm. - Marca: JP Móveis	un	5,00	0,0000	387,00	1.935,00
36	Lavadora semiautomática plus, com capacidade de lavagem de 4,5kg, cor: branca, potencia 220V, capacidade de água nível máximo 40 litros, peneira para pequenos objetos, medindo aproximadamente AxLxP: 75x57x59cm. Seu sistema de lavagem utiliza agitação: um agitador em formato de pás, localizado no centro da máquina, possui timer localizado na parte superior da lavadora com 3 práticos programas. Classificação "A" pelo INMETRO. Garantia de 01 ano. - Marca: Mueller	un	2,00	0,0000	850,00	1.700,00

CNPJ: 01.612.781/0001-38

Rua Angelo Toazza, 600

C.E.P.: 89854-000 - Santiago do Sul - SC

Processo Administrativo: 61/2021

Processo de Licitação: 61/2021

Data do Processo: 21/06/2021

Folha: 7/9

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

### JP EQUIPAMENTOS LTDA - ME (850)

45	Panela de Pressão 4,5 litros. Sistema de válvulas de segurança com selo do Inmetro, e cabo com fechamento externo. Confeccionada em alumínio polido. Dimensões do produto (A x L x C): 22,0 x 20,0 x 33,0 cm - Marca: Mega	un	5,00	0,0000	149,00	745,00
51	Suporte para monitor de MDF de aproximadamente 9mm, com 2 gavetas medindo aproximadamente 04 cm cada de altura. Dimensões total do produto: 26cmx39cmx12cm, cor: branca ou preta - Marca: Souza	un	25,00	0,0000	89,00	2.225,00
52	Tábuas de corte em polipropileno, com comprimento: 290 mm - largura: 200 mm - altura: 7 mm - Marca: Plasvale	un	10,00	0,0000	99,00	990,00
58	Forno microondas com capacidade de no mínimo 30 litros, potência a partir de 850W, voltagem 220V, apresenta ampla variedade de menus para cada tipo de alimento, de no mínimo 30 segundos, 1 minuto e 5 minutos, ou mais, deve possuir display digital, relógio e luz interna, acompanha prato giratório de vidro ou cerâmica, apresentar trava de segurança durante o funcionamento, classificação energética A - Marca: Electrolux 31L	un	5,00	0,0000	648,00	3.240,00

**Total do Fornecedor: 25.086,25**

### LF TECNOLOGIA LTDA (1700)

23	Datashow para mesa com as seguintes características: Dimensões: 302 x 82 x 237 mm. Sistema de projeção: Tecnologia 3LCD de 3 chips, Modo de projeção: Frontal/ Traseiro / Teto, LCD Screen: 0,55 polegadas (D7), Método de projeção: Matriz Ativa TFT de Polissilício, Número de pixel: 480.000 pixels (800 x 600) x 3, Brilho em cores - Saída de luz colorida: 3300 lumens, Brilho em branco - Saída de luz branca: 3300 lumens, Razão de aspecto: 4:3, 220V Resolução nativa: SVGA, Tipo de lâmpada: 210 W UHE. (Demais informações no edital) - Marca: EPSON	un	5,00	0,0000	2.999,00	14.995,00
43	Notebook de 15,6 polegadas, com processador de 4 núcleos e 8 threads, com clock máximo de 4,7 GHz, memória cache de 12MB e TDP de 12W a 28W, com no mínimo 8GB de memória RAM e no mínimo SSD 256GB, que possua no mínimo 2 portas USB e conexão de rede rj45 gigabit ethernet com Windows 10 Original, teclado português do Brasil padrão ABNT 2, com teclado numérico dedicado - Marca: Samsung	un	5,00	0,0000	5.295,00	26.475,00

**Total do Fornecedor: 41.470,00**

### MARIA ELIZA DA SILVA 09719929910 (1701)

32	Lâmpadas de emergências recarregável com 30 LEDs, com alça para fixação a qual permite fixar na horizontal e vertical com parafusos inclusos. Tensão: Bi-volt 110V-220V 50-60HZ. Bateria Recarregável: Lítio 3,7V 1300mA. Potência: 2 Watts. Led indicador de carga e energia. Chave liga/ desliga. Função que acende automaticamente a luminária quando a energia acaba. - Marca: L&D	un	50,00	0,0000	29,90	1.495,00
----	--	----	-------	--------	-------	----------

CNPJ: 01.612.781/0001-38

Rua Angelo Toazza, 600

C.E.P.: 89854-000 - Santiago do Sul - SC

Processo Administrativo: 61/2021

Processo de Licitação: 61/2021

Data do Processo: 21/06/2021

Folha: 8/9

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

### MARIA ELIZA DA SILVA 09719929910 (1701)

57 Torneira elétrica 220v 4800w, com bica alta, 4 temperaturas, registro ¼ de volta. Fábrica em cobre elastômeros e plástico de engenharia, com peso de 0,578kg. - Marca: Lorenzetti	un	5,00	0,0000	167,00	835,00
61 Webcam Câmera Usb Full Hd 1080P, com microfone embutido, base rotativa 360°, interface USB2.0. - Marca: CC	un	25,00	0,0000	104,00	2.600,00
<b>Total do Fornecedor:</b>					<b>4.930,00</b>

### MB CATARINENSE LTDA - ME (397)

29 Fragmentadora de papel, fragmenta até 10 folhas A4 em tiras, com acionamento e desligamento automático, com proteção automática contra sobrecarga e aquecimento excessivo do motor, voltagem: 220V, tamanho do cesto de no mínimo 13 litros - Marca: AURORA	un	5,00	0,0000	430,00	2.150,00
<b>Total do Fornecedor:</b>					<b>2.150,00</b>

### NYLAND CLIMATIZADORES E EQUIPAMENTOS LTDA (1702)

2 AR CONDICIONADO 12000 BTUS QUENTE E FRIO. Capacidade 12000 Ciclo Quente/Frio Classificação Energética A Gás ecológico R410 Potência 1160W Frequência 60Hz Tensão / Fase 220V. Serpentina de cobre. Controle Remoto Sim. Consumo Mensal de Energia (com base no ciclo normatizado pelo INMETRO, de 1 hora por dia por mês) [kWh/Mês] GARANTIA DE 1 ANO. Equipamento instalado no local com profissionais qualificados e com carteira do CREA. - Marca: ELGIN HW SPLIT ECO E	un	10,00	0,0000	1.959,00	19.590,00
3 Ar condicionado 9.000 btus, quente e frio convencional, classificação energética A, gás ecológico R410, potência 1.160W, frequência 60Hz, tensão/fase 220V, serpentina de cobre, controle remoto, equipamento instalado no local com profissionais qualificados e com carteira do CREA - Marca: ELGIN HW SPLIT ECO 9	un	5,00	0,0000	1.799,00	8.995,00
<b>Total do Fornecedor:</b>					<b>28.585,00</b>

### REPREMIG REPRESENTAÇÃO E COMÉRCIO DE MINAS GERAIS (1703)

39 Monitor lcd led com tela 18,5" widescreen. Tamanho da imagem visível (diagonal): 47 cm. Resolução máxima: 1366 x 768 @ 60 Hz (HD). Compatibilidade: Windows, MAC, Linux. Frequência nativa do painel: 60Hz. Suporte de cores: 16 milhões de cores. Conectores: 1x VGA. Itens inclusos: Cabo de força, Cabo VGA, Certificado de garantia, Base e monitor. Dimensões Monitor com base (L x A x P) - mm 437 x 337 x 156. - Marca: AOC/AOC	un	15,00	0,0000	639,00	9.585,00
<b>Total do Fornecedor:</b>					<b>9.585,00</b>

### TIAGO KRONBAUER FRITZEN (1704)

13 Cadeira secretária fixa com estofado, espuma injetada 34mm de alta qualidade, encosto anatômico, em couro ecológico ou corvin preto, pé palito, com estrutura de aço carbono. Medidas aproximadas: altura 85 cm x altura encosto 36 cm x largura assento 43 cm x profundidade assento 39 cm - Marca: REIFLEX	un	40,00	0,0000	120,00	4.800,00
---	----	-------	--------	--------	----------



**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**TIAGO KRONBAUER FRITZEN (1704)**

37	Mesa para escritório em L, fabricado em MDF de aproximadamente 15mm, possui gaveteiro com 2 gavetas e com chave em uma das gavetas, pés metálicos 50x30mm. Mesa principal medindo: altura 75cm x largura 120cm x profundidade 60cm; mesa auxiliar medindo: altura 75cm x largura 90cm x profundidade 60cm; e conexão medindo: altura 75cm x largura 60cm x profundidade 60cm, acabamento com fita de borda, cor: branca ou cinza - Marca: REIFLEX	un	15,00	0,0000	540,00	8.100,00
38	Mesa para escritório em MDF de aproximadamente 15mm, medindo aproximadamente comprimento 155cm, largura 60cm, altura 75cm, com 03 gavetas com corredeira metálica e puxadores em PVC, cor branca - Marca: REIFLEX	un	10,00	0,0000	250,00	2.500,00

**Total do Fornecedor: 15.400,00**

**VITRINE AMBIENTES PARA ESCRITORIO LTDA (1705)**

12	Cadeira Presidente ergonômica com base giratória e regulagem de altura, espuma injetada, espessura da espuma 5 cm, estofado em couro ecológico na cor preta. Dimensão aproximadas do produto: Largura 58cm x Profundidade 45 cm x altura 120cm. Dimensões aproximadas do Encosto: Altura 61cm x Largura 46cm. Dimensões aproximadas do Assento: largura 49cm x profundidade 48cm. Base Giratória com estrutura de aço com capa injetada e 05 rodízios, com regulagem de altura. - Marca: VITRINE	un	20,00	0,0000	434,00	8.680,00
----	--	----	-------	--------	--------	----------

**Total do Fornecedor: 8.680,00**

**Total Geral: 310.027,15**

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).